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S İ R K Ü L E R : 2 0 2 2 / 41                                                            18.04.2022 

TEKNOPARK İSTİSNASI VE AR-GE İNDİRİMİNDEN YARARLANANLARA 

GİRİŞİM SERMAYESİ YATIRIMI YAPMA ZORUNLULUĞU 

2021/20 sayılı Sirkülerimizle 7263 sayılı Kanunla 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme 

Bölgeleri Kanunu ve 5746 sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin 

Desteklenmesi Hakkında Kanunda yapılan değişiklikler açıklanmıştı. 

Beyanname dönemi olması ve 01.01.2022 tarihinden itibaren verilen yıllık 

beyannameler için yürürlüğe girdiği için, teknokentteki mükellefler ile Ar-Ge merkezi olan 

mükelleflere getirilen girişimci firmalara veya girişim sermayesi yatırım fonlarına yatırım 

yapma şartının unutulmaması gerekmektedir.  

Yıllık beyannamedeki teknokent istisnası tutarı 1.000.000 TL ve üzeri olan gelir ve 

kurumlar vergisi mükellefleri ile Ar-Ge indirimi tutarı 1.000.000 TL ve üzeri olan 

kurumlar vergisi mükellefleri, istisna ve indirime konu tutarın %2’lik kısmını pasifte geçici 

bir hesapta takip edecek, bu hesabın oluştuğu yılın sonuna kadar bu kanun kapsamında 

belirlenen yöntemlerden biri ile girişimci firmalara veya girişim sermayesi yatırım 

fonlarına aktaracaktır. Aktarılması gereken tutar yükümlülüğü, yıllık bazda 20.000.000 

Türk lirası ile sınırlıdır.  

Tutarın ilgili yılın sonuna kadar aktarılmaması durumunda, kullanılan istisna ve 

indirimin yüzde yirmisi, istisna ve indirim konusu edilemez. Bu tutar nedeniyle zamanında 

alınmayan vergiler vergi ziyaı cezası uygulanmaksızın tarh edilir. 

Bilindiği üzere 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunun Geçici 2’nci 

maddesine göre teknokent olarak da bilinen teknoloji geliştirme bölgelerinde faaliyet gösteren 

gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin, münhasıran bu bölgelerdeki yazılım, tasarım ve Ar-

Ge faaliyetlerinden elde ettikleri kazançları 31/12/2028 tarihine kadar gelir ve kurumlar 

vergisinden istisnadır.   

İlaveten 5746 sayılı Ar-Ge Kanununun 3’üncü maddesin göre Ar-Ge ve tasarım 

harcamalarının yüzde 100’ü beyanname üzerinden indirilebilmektedir.  

İşte yukarıdaki istisna ve indirim tutarları 1 Milyon TL’yi geçenler bu istisna ve 

indirimin %2’sini fona alarak (549- Özel Fonlar Hesabına), girişimci firmalara aktaracaktır.  

Kanuna göre fona alma işleminin yıllık beyannameler ile yapılacak olup, geçici 

vergileme dönemleri için yapılmayacaktır.  

Teknokent istisnası ve Ar-Ge indirimi için, 7263 sayılı Kanunun 6’ncı ve 19’uncu 

maddelerinde ayrı ayrı fon ayırma zorunluğu belirtildiği için, hem istisnadan hem de 

indirimden yaralanan mükelleflerin istisna ve indirim için ayrı ayrı fon ayırması gerektiğini 

düşünmekteyiz.  

Saygılarımızla. 


